М п Республика Алтай
А д м и н и стр а ц и я

м ун и ц и п а л ьн ого  образования
« М а Г| м н 11C к'п й ра по 11»

А л т ай  Республика
«М айм а аймак» деп муниципал
тозйлмОнинг адм пнпстрацнязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

с. Майма

О предоставлении отсрочки и освобождении от арендных
платежей по договорам аренды муниципального имущества

муниципального образовании «Майминский район»

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р «О мерах
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом
муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай
от 23 августа 2005 года:

1. В связи с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Российской Федерации, по договорам аренды муниципального
имущества, заключенным с организациями и индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими виды деятельности (в качестве
основного), включенные в список отдельных’сфер деятельности, наиболее
пострадавших в условиях ухудшения ситуации для оказания адресной
по,щержки, утвержденный распоряжением Правительства Республики
Ал тай от 6 апреля 2020 года № 197-р (далее - Субъекты МСП), а также с
организациями, включенными в единый реестр субъектов малого и
среднего предпринимательства, в Перечень системообразующих
организаций, имеющих региональное значение и оказывающих
существенное влияние на занятость населения и социальную стабильности
в Республике Алтай, утвержденный распоряжением Правительства
Республики Ал тай от 31 марта 2020 года № 178-р (далее - Организации)
обеспечить:

а) заключение дополнительного соглашения, предусматривающего
отсрочку арендной платы по договорам аренды муниципального
имущества (в том числе земельных участков) за апрель -  июнь 2020 года,
па срок, предложенный Организацией в течение 7 рабочих дней со дня
обращения Организации, по не позднее 3 1 декабря 2021 года;

б) заключение дополнительного соглашения, предусматривающего
освобождение Субъектов МСП от уплаты арендных платежей по
договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных
участков) за апрель -  июнь 2020 года в течение 7 рабочих дней со дня
обращения Субъектов МСП;

в) уведомление Организаций и Субъектов МСП о возможности
заключения дополнительного соглашения в соответствии с подпунктами
«а» и «б» настоящего пункта любым доступным способом в течение 7
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Распоряжения.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на Первого заместителя Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» М.А. Самыкову. , i